教留国 第 177号

令和 2年 3月 12日

各 部 局 長 殿

教育・学生支援部長

（公印省略）

公益財団法人日本国際教育支援協会「令和 2年（2020年）度 JEES

留学生奨学金（少数受入国）」に係る適格者の募集について（依頼）

 このことについて、公益財団法人日本国際教育支援協会理事長から別紙（写）のと

おり依頼がありましたので、お知らせします。

 ついては、募集案内及び下記に留意いただき適格者の応募書類を取りまとめの上、

留学生課国際教育係あて 4月 22日（水）（必着）までに推薦願います。

なお令和 2年度に併給不可の他奨学金の受給決定の者ならびに申請中（直接応募含

む）の者については、原則として選考対象外としますのでご留意願います。

記

１ 推薦依頼数  なし（取りまとめ推薦）

２ 応募資格

※詳細については募集要項を参照のこと

・令和 2年 4月現在で学部または大学院正規生の者または 10月入学予定の者

・支給開始時点からの在籍残期間が 1年以上ある者

・募集要項別紙に明記された国・地域の出身者

・他奨学金と併給の場合、月額合計が 5万円以下の者

３ 応募書類

（１）願書（別紙様式 1）：A4用紙 3枚組

  ※PC作成の場合、ページ割り当てを崩さないよう注意すること。

（２）写真：6ヵ月以内に撮影したもの。裏面に名前を記入し願書に貼付のこと

（３）推薦書（別紙様式 2）：A4用紙 1枚 指導教員が作成のこと

（４）成績証明書：直近のもの

（５）経済状況調書：令和 2年 4月 1日現在で作成のこと

（６）在留カードの写し（両面）

※提出書類及び書類記載内容に不備がある場合は、選考の過程で不利に取り扱われる

ことがあります。各部局において提出書類の最終的な確認をお願いします。